
 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

 

от 12.02.2024 № 8 

 307342 Курская область, Рыльский район, 
с.Степановка 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита 
населения и территорий Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2021-2026 годы", утвержденную постановлением 
Администрации Октябрьского сельсовета № 123 от 01.11.2018  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" и Уставом муниципального образования «Октябрьский сельсовет» 
Рыльского района Курской области Администрация Октябрьского сельсовета 
Рыльского района постановляет: 

          2. Внести изменения в муниципальную программу Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения и территорий 
Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2021-2026 годы", утвержденную постановлением Администрации 
Октябрьского сельсовета № 123 от 01.11.2018г : 

 
-приложения № 2 и № 5 программы изложить в новой прилагаемой 

редакции. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района в сети Интернет 
(https://oktabrskiy46.gosuslugi.ru) 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования 
(опубликования) в установленном порядке. 

 
 
 

 
Глава Октябрьского сельсовета      
Рыльского района                                                                                   Лысенко С.В.                                                       
 
 

consultantplus://offline/ref=D9B28173482F37CEC98FE1F99C2F933001CC5A3295D04A1A3B232E0DDA68G3N
consultantplus://offline/ref=D9B28173482F37CEC98FE1FA8E43C93C07C4073A97D6464F627C75508D8A783D63G5N


Приложение №2 
к муниципальной программе 

Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2019-2026 годы» 
 
 
 

Перечень 
 основных мероприятий подпрограмм муниципальной 

программы Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Защита населения и территорий 

Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2019-2026 годы» 
 

N п/п 

Номер и 
наименование 
ведомственно

й целевой 
программы 

(далее-ВЦП), 
основного 

мероприятия 

Ответстве
нный 

исполните
ль 

Срок 

Ожидаем
ый 

непосредс
твенный 

результат 
(краткое 

описание) 

Последств
ия не 

реализаци
и  

ведомстве
нной 

целевой 
программы
, основного 
мероприят

ия 

Связь с 
показателя

ми 
муниципал

ьной 
программы 
(подпрогра

ммы) 

Начала 
реализа

ции 

Окончан
ия 

реализа
ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки» 

1.  

основное 
мероприятие 

1.1 
 «Реализация 

Закона 
Курской 

области от 
23.08.2011 № 

64-ЗКО "О 
системе мер 
правовой и 
социальной 

защиты 
добровольных 

пожарных, 
формах 

Администр
ация 

Октябрьско
го 

сельсовета 
Рыльского 

района 

2019 2026 

Создание 
современ

ной и 
оснащенн

ой 
добровол

ьной 
пожарной 
дружины 

Увеличени
е 

количества 
пострадав
ших при 

чрезвычай
ных 

ситуациях 

Реализаци
я данного 
основного 
мероприят
ия связано 
со всеми 

показателя
ми 

подпрогра
ммы 

consultantplus://offline/ref=ACC6C71D1C85EE1E6AD2BCE6D66EF766BD01F49E42948C521276B40D51CC0967a95AJ


государственн
ой поддержки 
общественных 
объединений 

пожарной 
охраны на 
территории 

Курской 
области» 

2.  

основное 
мероприятие 

1.2 
 «Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственн

ыми 
(муниципальн

ыми) 
органами, 
казенными 

учреждениями
, органами 
управления 

государственн
ыми 

внебюджетны
ми фондами» 

Админист
рация 

Октябрьско
го 

сельсовета 
Рыльского 

района 
 

2019 2026 

Достижен
ие целей 
программ

ы 

Не 
достижени

е 
поставлен
ных задач 

и 
невыполне
ние целей 
программы 

Реализаци
я данного 
основного 
мероприят
ия связано 
со всеми 

показателя
ми 

подпрогра
ммы 

3.  

Основное 
мероприятие

1.3 
«Расходы на 

личное 

страхование 

добровольной 

пожарной 

охраны» 

Админист
рация 

Октябрьско
го 

сельсовета 
Рыльского 

района 
 

2024 2026 

Достижен
ие целей 
программ

ы 

Не 
достижени

е 
поставлен
ных задач 

и 
невыполне
ние целей 
программы 

Реализаци
я данного 
основного 
мероприят
ия связано 
со всеми 

показателя
ми 

подпрогра
ммы 

 
 

 
 
 

Приложение №5 
 

Перечень 
Мероприятий подпрограммы  «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 



природного и техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки»» 
 

№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

1 Осно
вное 
мероп
рияти
е 01. 
Повы
шени
е 
степе
ни 
пожар
ной 
безоп
аснос
ти 

Местн
ый 
бюджет 

 

 
 

20,5 

 
66,8 

 
 

19,1 

 
 
17,5 

 
 
12,9 

 
 
17
,0 

 
 

20,0 

Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 

1.1 Оказа
ние 
подде
ржки 
обще
ствен
ным 
объед
инени
ям 
пожар
ной 
охран
ы, 
социа
льное 
и 
эконо
мичес
кое 
стиму

Местн
ый 

бюджет 

 0 0 0 0 0 0 13,0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

лиров
ание 
участ
ия 
гражд
ан и 
орган
изаци
й в 
добро
вольн
ой 
пожар
ной 
охран
е 

1.2 Соде
ржани
е 
пожар
ных 
гидра
нтов, 
обесп
ечени
е их 
испра
вного 
состо
яния 
и 
готов
ности 
к 
забор
у 
воды 
в 
любо
е 

 
Местн

ый 
бюджет 

 
 

 
 
постоя

нно 

14,0 56,4 14,0 15,0 12,9 14
,5 

0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та, МАУ 
«Служба 
заказчик

а по 
ЖКУ 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

время 
года 

1.3 Соде
ржани
е 
пожар
ных 
водое
мов и 
созда
ние 
услов
ий 
для 
забор
а 
воды 
из 
них в 
любо
е 
время 
года 
(обус
тройс
тво 
подъе
здов 
с 
площ
адкам
и с 
тверд
ым 
покры
тием 
для 
устан
овки 
пожар

 
Местн

ый 
бюджет 

 
 
 
 
 
 

 0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

ных 
автом
обиле
й) 

1.4 Устан
овка 
и 
содер
жание 
автон
омны
х 
дымо
вых 
пожар
ных 
изве
щате
лей в 
места
х 
прожи
вания 
много
детны
х 
семей 
и 
семей
, 
наход
ящих
ся в 
грудн
ой 
жизне
нной 
ситуа
ции 

 
 

Местн
ый 

бюджет 

 
 

По 
мере 

необхо
димост

и 

2,0 4,1 1,1 1,5 0 1,
5 

0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

1.5 Соде
ржани
е в 
испра
вном 
состо
янии 
средс
тв 
обесп
ечени
я 
пожар
ной 
безоп
аснос
ти 
жилы
х и 
обще
ствен
ных 
здани
й, 
наход
ящих
ся в 
Муни
ципал
ьной 
собст
венно
сти 

 
 
Местн

ый 
бюджет 

 
 

По 
мере 

необхо
димост

и 

0 2,0 0 1,0 0 1,
0 

0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

1.6 Орган
изаци
я 
обуче
ния 
насел
ения 
мера
м 
пожар
ной 
безоп
аснос
ти и 
пропа
ганда 
в 
облас
ти 
пожар
ной 
безоп
аснос
ти, 
содей
ствие 
распр
остра
нени
ю 
пожар
но- 
техни
чески
х 
знани
й 

 
 
Местн

ый 
бюджет 

 
 
 
1 раз в 
кварта

л 

0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

1.7 Допо
лните
льны
е 
мероп
рияти
я в 
услов
иях 
особо
го 
проти
вопож
арног
о 
режи
ма 

 
Местн

ый 
бюджет 

 3,0 12,6 4,0 5,6 0 3,
0 

0   

Итого 

1.7.
1 

Прио
брете
ние 
пожар
но- 
техни
ческо
го 
имущ
ества. 
Выпо
лнени
е 
работ 
по 
уходу 
за 
проти
вопож
арны

 
 
 
 
 
Местн

ый 
бюджет 

 
 
 
Весенн

е-
летний, 
осенни

й 
пожаро
опасны

й 
период  

3,0 7,0 2,5 3,0 0 1,
5 

0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

ми 
полос
ами 
(опаш
ка) в 
насел
енных 
пункт
ах, 
приле
гающ
их к 
лесн
ым 
масси
вам, 
на 
терри
тории 
муниц
ипаль
ного 
образ
овани
я 

1.7.
2 

Выпу
ск и 
распр
остра
нение 
литов
ок, 
памят
ок, 
брош
юр по 
пожар

 
 
 
Местн

ый 
бюджет 

 
 
 
постоя

нно 

 
 

1,5 

 
 

5,6 

 
 

1,5 

 
 

2,6 

 
 

0 

 
 

1,
5 

 
 

0 

Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

ной 
безоп
аснос
ти. 
Изгот
овлен
ие, 
устан
овка 
и 
актуа
лизац
ия 
инфо
рмац
ионн
ых 
стенд
ов и 
инфо
рмац
ионн
ых 
табли
чек по 
мера
м 
пожар
ной 
безоп
аснос
ти в 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дения

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

х и 
места
х 
массо
вого 
преб
ыван
ия 
люде
й 

1.7.
3 

Разра
ботка 
(прио
брете
ние) и 
распр
остра
нение 
учебн
ых 
видео
филь
мов, 
специ
альн
ых 
видео
ролик
ов о 
собл
юден
ии 
прави
л 
пожар
ной 
безоп

 
 
Местн

ый 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 



№ 
п\п 

Меро
прият
ия по 
реали
зации 
подпр
ограм

мы 

Источн
ики 

фина
нсиро
вания 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятия 

О
бъе
м 
фин
анс
и-
ров
ани
я в 
201
9 
году 
(тыс
. 
руб.
) 

Вс
ег
о, 
(т
ыс
. 
ру
б.) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Резул
ьтаты 
выпол
нения 
прогр
аммы 

 

202
0 

202
1 

202
2 

20
23 

202
4-
202
6 

аснос
ти 

1.8 Обес
печен
ие 
связи 
и 
опове
щени
я 
насел
ения 
о 
пожар
е 

Местн
ый 
бюджет 

 
постоя
ннно 

0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Октябрь
ского 

сельсове
та 

 

Итого 

1.9             

 
 
  

ИТОГО 
 по 
подпро
грамме 

 20,5 80,6 23,1 23,1 12,9 20
,0 

0   

 

 
 


	Администрация
	РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е

